
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 24 października 2023 r. 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy 

obecności, na posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem 

komisji został Stanisław  Czajka.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2023-2033,  

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 

c. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Łąkorz, 

obręb Łąkorz gmina  Biskupiec,  

d. określenie wysokości  stawek podatku od nieruchomości  na 2024 r.   

e. określenia  wysokości stawek  podatków  od środków transportowych,   

f. obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

rolnego  na obszarze Gminy Biskupiec w 2024 roku,  

g. obniżenia średniej ceny skupu drewna stanowiącej podstawę do obliczenia 

podatku leśnego na obszarze Gminy  Biskupiec w 2024 roku,   

h. opłaty od posiadania psów  na 2024 rok 

i. opłaty reklamowej na 2024 rok, 

j. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami 

pozarządowymi i  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 



kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024”. 

k. przyjęcia wieloletniego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy 

Biskupiec ” Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028,  

l. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim  

rządowym programem ” Posiłek w szkole w domu”  na lata 2024-2028, 

m.  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieopłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego  na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i domu”  na lata 2024-2028,  

6. Zamknięcie posiedzenia  komisji. 

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia   

15 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad 

Przewodniczący  poinformował, że  do  porządku  obrad  zostały  dołączone  3  nowe  uchwały. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

15 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 

Zastępca Wójta Julia Baranowska poinformowała, że radni otrzymali informacje o stanie 

realizacji zadań oświatowych. Wójt poinformował, że 15 października odbyły się wybory. 

Przyznane zostały środki na remont drogi w kwocie 6 milionów.  

Wójt dodał, że zakończyły się prace nad remontem drogi na odcinku Biskupiec-Plichowo, 

kończą się również prace na odcinku Biskupiec-Lipinki, rozstrzygnięty został przetarg na 

budowę kortów tenisowych w Biskupcu. W dniu 11 listopada podczas święta Niepodległości  

o godzinie 10:00 odbędzie się otwarcie strzelnicy w Bielicach. Radny Zbigniew Kraskowski 

zapytał czy będzie remontowana droga  powiatowa w Łąkorzu. Wójt  tak będzie ogłoszony 

przetarg. Radny Jerzy Leśniewski dlaczego nie świecą lampy w Łąkarzu. Wójt jest awaria mają 

to naprawić. Radny Jerzy Leśniewski na ostatnim spotkaniu miało iść zapytanie do Wojewody  

w sprawie odszkodowań odnośnie ulewnych deszczy chodzą głosy, że nie  ma  na  to  pieniędzy. 

Radny Jerzy Dembek zgłosił, aby  koło przystanku w Bielicach zrobić lustro.  



Radny Andrzej Plichta poinformował, że mieszkańcy zgłaszają do sołtysa, aby zrobić 2 

ławeczki przy ścieżce rowerowej na Podleśnie do Trzech Podków. 

Radny Andrzej Plichta  poinformował, że zarasta chodnik koło ścieżki na osiedlu w parku. 

Radny Tomasz Dembek podziękował za chodnik koło straży w Krotoszynach, aby zrobić 

przejście na pieszych na skrzyżowaniu. 

Przewodniczący Kazimierz Zalewski, poinformował, że wpłynęło pismo do Rady w sprawie 

drogi jednokierunkowej w Krotoszynach. 

Radny Stanisław Czajka gdyby chcieli jednokierunkową to  z Iławy do Krotoszyn.  

Wójt odpowiedział jeśli mieszkańcy chcą to można zrobić im ta jednokierunkowa, ale wracając 

z Iławy będą musieli jechać na około, aby wjechać na swoje posesje.  

Radny Jan Manista problem z tą droga był już za Wójta Tomaszewskiego. 

Przewodniczy zaproponował postawiać zakaz wjazdu z Iławy lub zakaz  skrętu w prawo.   

Radny Stanisław Czajka odpowiedział, że Wójt ma służbę drogowa niech ustali z 

pracownikami, sołtysem i radnego jak chcą mieszkańcy. Przewodniczący odczytał pismo w 

sprawie zakrycia rowu w Biskupcu oraz przejścia dla pieszych na ulicy Akacjowej. Zastępca 

Wójta poinformowała, że do końca października należy przeprowadzić analizę oświadczeń 

majątkowych termin ich składania minął 30 kwietnia 2023r.  

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych  

Projekt uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2023-

2033,  

Skarbnik Beata Dudalska omówiła projekty uchwał.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2023-2033,  

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 

Skarbnik omówiła projekty  uchwał.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 



c. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Gaj, obręb 

Łąkorz gmina  Biskupiec,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych  

w miejscowości Gaj, obręb Łąkorz gmina Biskupiec. 

d. określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2024 r.   

Pani Urszula Typa  poinformowała, że stawki  podatku  poszły w górę  o 15 %. 

1.  od  gruntów:  

a) od gruntów  związanych  z  prowadzeniem  działalności - 1,34 zł od m2 powierzchni, 

b) pod wodami  powierzchniowymi  płynącymi  jezior  i  zbiorników sztucznych - 6,66 zł od 1 

ha powierzchni,  

c) pozostałe - 0,64 zł od 1 m2  powierzchni, 

-gruntów zajętych na  cele rekreacyjno- wypoczynkowe  -  0,71 – od 1 m2 powierzchni,  

gruntów pod drogami – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni,  

d) niezabudowane  - 4,39 zł od 1 m2 powierzchni,  

2. od  budynków  lub  ich części:  

a) mieszkalnych -  1,15 zł od 1 m2 powierzchni  użytkowej  

b)  związane  z działalnością – 32 zł od 1 m2 powierzchni  użytkowej  

c) zajęte na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

– 15,50 zł od  1 m2 powierzchni użytkowej,   

d)związane z udziałem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności  

leczniczej  zajętej  przez podmioty udzielające tych  świadczeń -  6,76 zł  od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  

e)pozostałe w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez  organizacje  pożytku publicznego  – 9,00 zł m2 powierzchni użytkowej,  

- budynków letniskowych dla  których stawka  wynosi  – 11,17 zł od  m2 powierzchni,  

3. od budowli:  

-budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust, 3-7 ustawy o 

podatkach i opłatach  lokalnych,   

-budowli, stanowiących sieć wodociągów do zborowego zaopatrzenia w wodę, dla których 

stawka wynosi - 0,50 %  

Wyszedł Radny Stanisław Czajka   



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2024 r.   

e. określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych 

Pani  Urszula  Typa poinformowała, że wzrost stawki o 15 % przyniesie koszt 30 tyś do budżetu.   

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych 

f. obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 

obszarze Gminy Biskupiec w 2024 roku,  

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Biskupiec w 2024 roku, 

g. obniżenia średniej ceny skupu drewna stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

leśnego na obszarze Gminy Biskupiec w 2024 roku,   

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu drewna stanowiącej podstawę do 

obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy  Biskupiec w 2024 roku,   

h. opłaty od posiadania psów na 2024 rok 

Podwyższono stawkę opłaty za  posiadanie za psa na kwotę 30 zł. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów  na 2024 rok. 

i. opłaty reklamowej na 2024 rok, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie opłaty reklamowej na 2024 rok, 



j. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami pozarządowymi 

i  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 ”. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami 

pozarządowymi i  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 ”. 

k. przyjęcia wieloletniego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Biskupiec 

”Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego dla mieszkańców 

Gminy Biskupiec ” Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028 

l. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim  rządowym programem ” Posiłek w szkole 

w domu” na lata 2024-2028, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ” 

Posiłek w szkole w domu”  na lata 2024-2028, 

m. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieopłatnie 

pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu”  na lata 2024-2028,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 



projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieopłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego  na zakup posiłku 

lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu”  na lata 2024-2028,  

n. udzielenia pomoc finansowa w formie dotacji celowej  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie 

o. odwołania Skarbnika Gminy Biskupiec  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było-Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie odwołania  Skarbnika  Gminy  Biskupiec 

p. powołania Skarbnika Gminy Biskupiec  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Biskupiec. 

 

    Protokolant                            Przewodniczący Rady Gminy 

   Anna Linowiecka                   Kazimierz  Zalewski 


